
Leucadendron argenteum (Leukadendron stříbrný)

synonyma: Protea argentea

čeleď: Proteaceae
oblasti: Západní Kapsko

Roste v JAR na Tabulové hoře v podobě dvoudomého stálezeleného zprvu nevětveného později
úzkého stromu dorůstajícího výšky (5 -) 6 - 9 (i 16)m. Borka je šedá, tlustá až 2cm. Kmen je
přeslenitě větvený. Listy jsou měkké, stříbřité, hustě ochlupené, kopinaté, dlouhé 8 - 15cm a široké
2cm. Kvete ve žlutém kulovitém strboulu o průměru 4 - 5cm. Plodem je šištice délky až 9cm,
průměru 6cm, obsahující oříšky velikosti až 0,4 - 1cm s padáčkovým chmýrem.

Vyhovují ji vlhké keřovité porosty s žulovým (i písečným) podložím.

Množí se semeny, které musí projít ohněm. Nesnáší přesazování.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Leucadendron argenteum
https://www.rostliny.net/rostlina/Protea_argentea
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/

